RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2022
Processo: SEI N°082.1764.2021.0001837-21. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através da 

SJDHDS e o Instituto Água Viva inscrito no CNPJ n°22.941.057/0004-70. OBJETO: Realização 
do “Projeto Esporte mais Sertão”. RECURSOS: Valor global R$ 750.694,00 (setecentos e 
cinqüenta mil, seiscentos e noventa e quatro reais). Dotação Orçamentária: Órgão Secretaria: 
12 - SJDHDS, Ação: 4095-; Unidade Orçamentária: 12.603 - FECRIANÇA. Unidade Gestora: 

0001; Função: 08; Subfunção 243; Programa: 300. Natureza da Despesa: 3.3.50.41.00 - Con-
tribuições no valor de R$ 750.694,00 (setecentos e cinqüenta mil, seiscentos e noventa e quatro 
reais). Destinação de recursos: 0.134.700081.Território/Região: 5300 Tipo de Recurso: 1- 
Normal. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação, com término em 30 de 

junho de 2023. Base Legal: art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº

[...]

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2022
Processo: SEI N°082.1764.2021.0005032-20. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através 
da SJDHDS e a ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE inscrito no CNPJ 

n°15.178.551/0001-17. OBJETO: Realização do “Projeto Crescer”. RECURSOS: Valor global R$ 
387.678,63 (trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e três 
centavos). Dotação Orçamentária: Órgão Secretaria: 12 - SJDHDS, Unidade Orçamentária: 
12.603 - FECRIANÇA. Unidade Gestora: 0001; Função: 08; Subfunção 243; Programa: 300. 

Ação: 4095; Natureza da Despesa: 3.3.50.41.00 - Contribuições no valor de R$ 105.788,79 
(cento e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos) e 44.50.42 - 
Auxílio no valor de R$ 281.889,84 (duzentos e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais 
e oitenta e quatro centavos). Destinação de recursos: 0.134.700081. Território/Região: 7800 

Tipo de Recurso: 1- Normal. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação, com 
término em 30 de junho de 2023. Base Legal: art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada

[...]

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2022
Processo: SEI N°082.1764.2021.0005036-53. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através 
da SJDHDS e a ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE inscrito no CNPJ 

n°15.178.551/0001-17. OBJETO: Realização do “Projeto A Arca da Dulce”. RECURSOS: Valor 
global R$ 479.154,83 (quatrocentos e setenta e nove mil, cento e cinqüenta e quatro reais 
e oitenta e três centavos). Dotação Orçamentária: Órgão Secretaria: 12 - SJDHDS, Unidade 
Orçamentária: 12.603 - FECRIANÇA. Unidade Gestora: 0001; Função: 08; Subfunção 243; 

Programa: 300. Ação: 4095; Natureza da Despesa: 3.3.50.41.00 - Contribuições no valor de 

R$ 37.844,83 (trinta e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos) 

e 44.50.42 - Auxílio no valor de R$ 441.310,00  (quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e 
dez reais). Destinação de recursos: 0.134.700081. Território/Região: 7800 Tipo de Recurso: 
1- Normal. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação, com término em 30 de 

junho de 2023. Base Legal: art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº